
UCHWAŁA NR XXIII/153/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie likwidacji Samorządowego Przedszkola Integracyjnego w Piekoszowie wchodzącego
w skład Zespołu Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2015 r., poz.1515 z późn.zm.) art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r., poz. 2156 z późn.zm.) art.12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XX/137/2016 
Rady Gminy Piekoszów z 29 stycznia 2016 r. w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola 
Integracyjnego w Piekoszowie wchodzącego w skład Zespołu Oświatowych Placówek Integracyjnych
w Micigoździe, Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach wyrażonej
w postanowieniu z dnia 4 lutego 2016 roku, znak: KO.II.542.15.2016 i zawiadomieniu rodziców o zamiarze 
likwidacji, pismem znak: ORG.0008.1.2016.MS likwiduje się z dniem  31 sierpnia 2016 roku Samorządowe 
Przedszkole Integracyjne w Piekoszowie wchodzące  w skład  Zespołu Oświatowych Placówek Integracyjnych 
w Micigoździe.

§ 2. Wychowankom likwidowanego przedszkola, o którym mowa w § 1 zapewnia się możliwość 
kontynuowania wychowania przedszkolnego w Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie, Zespole 
Placówek Oświatowych w Jaworzni, Zespole Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe.

§ 3. Dokumentacja przebiegu nauczania likwidowanego przedszkola, o którym mowa w § 1 zostanie 
przekazana organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny (Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty) natomiast 
pozostałą dokumentację przedszkola przejmie Wójt Gminy Piekoszów, w terminie jednego miesiąca od dnia 
zakończenia likwidacji.

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanego przedszkola, o którym mowa w § 1 przejmuje Urząd Gminy 
w Piekoszowie. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Piekoszów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6AB34C85-F990-4DB4-9D13-3B26A6310B3C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIII/153/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 marca 2016r. w sprawie
likwidacji Samorządowego Przedszkola Integracyjnego w Piekoszowie wchodzącego w skład Zespołu
Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015, poz. 2156
z późn. zm.) w dniu 29 stycznia 2016 r. Rada Gminy Piekoszów podjęła Uchwałę Nr XX/137/2016
w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola Integracyjnego w Piekoszowie wchodzącego
w skład Zespołu Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe. Projekt uchwały został przekazany
do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Oświaty i Wychowania
w Kielcach, który w dniu 2 lutym 2016 r. znak: L.dz./3/01/152/2016 nie wniósł zastrzeżeń.

Wykonując postanowienia w/w uchwały dokonano niezbędnych czynności do przeprowadzenia
likwidacji przedszkola w ustawowym terminie, tj.:

1) uchwała została przekazana wraz z uzasadnieniem Świętokrzyskiemu Kuratorowi Oświaty w celu
uzyskania opinii – uzyskano pozytywną opinię odnośnie zamiaru likwidacji w/w przedszkola wyrażoną
postanowieniem znak: KO.II.542.15.2016 z dnia 4 lutego 2016 roku,

2) zawiadomiono rodziców uczniów o zamiarze likwidacji przedszkola, co najmniej na sześć miesięcy
przed terminem likwidacji pismem, znak: ORG.0008.1.2016.MS – listem poleconym za zwrotnym
potwierdzeniem odbioru.

Do przedszkola uczęszcza aktualnie 23 dzieci, w tym 20 dzieci z Gminy Piekoszów (Piekoszów,
Podzamcze Piekoszowskie, Szczukowice, Wincentów) oraz 3 dzieci spoza terenu Gminy: gmina Łopuszno
i gmina Strawczyn.

Jak wynika z powyższego zestawienia nie jest to liczna grupa i wszystkim dzieciom likwidowanego
przedszkola zapewni się możliwość opieki przedszkolnej oraz rocznego przygotowania przedszkolnego, bez
wprowadzenia systemu zmianowego, w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Piekoszów
tj.:

1) Przedszkole Samorządowe w ZPO w Piekoszowie jest w stanie zapewnić opiekę 200 wychowankom.
Obecnie do przedszkola uczęszcza 135 dzieci.

2) Zespół Placówek Oświatowych w Jaworzni jest w stanie zapewnić opiekę 75 wychowankom. Obecnie
do przedszkola uczęszcza 65 dzieci.

3) Zespół Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoździe jest w stanie zapewnić opiekę 90
wychowankom. Obecnie do przedszkola uczęszcza 54 dzieci.

Ponadto na terenie gminy Piekoszów działają przedszkola niepubliczne prowadzone przez
stowarzyszenia :

1) przy szkołach podstawowych w Brynicy, Górkach Szczukowskich, Łosieniu, Rykoszynie
i Zajączkowie, z których korzysta obecnie 154 dzieci w 6 oddziałach a dysponuje ono 200 miejscami,

2) Niepubliczne Naukowe Przedszkole Integracyjne „Mini College”.

Gmina Piekoszów, jako organ prowadzący szkół i placówek oświatowych po dokonaniu likwidacji w/w
przedszkola nadal dysponować będzie zróżnicowaną, wystarczającą i dostosowaną do społecznych potrzeb
ofertą edukacyjną, także w obszarze jakości i warunków, które sprzyjać będą dalszemu rozwojowi gminnej
oświaty.

Biorąc pod uwagę powyższe dane należy stwierdzić, że Gmina Piekoszów zapewni wszystkim
wychowankom likwidowanego przedszkola kontynuację nauki w istniejących przedszkolach prowadzonych
przez gminę.

Kadra nauczycielska i obsługa likwidowanego przedszkola obejmuje 2 etaty nauczycieli i 1 etat
obsługi, pracownicy ci będą mieli prawo do zatrudnienia w pierwszej kolejności w innych szkołach
prowadzonych przez Gminę, o ile będą możliwości kadrowe w tych szkołach.

Id: 6AB34C85-F990-4DB4-9D13-3B26A6310B3C. Podpisany Strona 1




